
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
09.04.2025                                               с. Михайловка                                                № 523-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального округа от 10.03.2025 № 351-па  

«О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на  

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных  

к полномочиям органов местного самоуправления Михайловского  

муниципального округа, о форме и сроках формирования  

отчета об их исполнении» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», 26.12.2024 № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание госу-

дарственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михай-

ловского муниципального округа, администрация Михайловского муници-

пального округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Михайлов-

ского муниципального округа от 10.03.2025 № 351-па «О Порядке формиро-

вания муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного са-

моуправления Михайловского муниципального округа, о форме и сроках 

формирования отчета об их исполнении» (далее – Постановление). 

2. Пункт 2 Постановления читать в следующей редакции:  



2 

«2. Утвердить показатели эффективности организации оказания госу-

дарственных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых 

планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполни-

телей услуг, значения таких показателей и план достижения по годам испол-

нения государственного социального заказа на территории Михайловского 

муниципального округа (приложение № 2)» (прилагается). 

3. Отделу культуры и внутренней политики (Чаус М.В.) опубликовать 

настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».   

4. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайлов-

ского муниципального округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

глава администрации округа                                                        В.В. Архипов 

  



3 

Приложение  

«Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Михайловского муниципального округа 

           от 10.03.2025 № 351-па 

 
 

Показатели эффективности 

 организации оказания государственных услуг в социальной сфере,  

при организации оказания которых планируется определять исполнителей  

услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план  

достижения по годам исполнения государственного социального заказа на территории  

Михайловского муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ответственный 

исполнитель 

Значение показателя 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 

Наименование направления деятельности 

1.  Доля потребителей услуг, удовлетворенных качеством госу-

дарственных услуг в социальной сфере, оказанных исполни-

телями услуг, от общего числа потребителей услуг, опреде-

ленный по результатам мониторинга удовлетворенности по-

требителей услуг, процент 

Управление по 

вопросам обра-

зования адми-

нистрации Ми-

хайловского 

муниципаль-

ного округа 

 

90 

 

95 

 

100» 

 


